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TË DHËNAT MBI NDËRMARRJEN 

Emri i NSH-së KB Agrokultura Mitrovicë  (“ndërmarrja”) 

Emri i Ndërmarrjes së 
Re 

Ndërmarrja e Re Stacioni i Veterinës Mitrovicë SH.P.K. 

Vendndodhja Ndërmarrja e Re Stacioni i Veterinës gjendet ne Komunën e 

Mitrovicës  

Veprimtaria/Sektori 
Shërbimet e Veterinarisë 

Konkurrenca  Komuna e Mitrovicës përfshin një numër të madh të fshatrave. Kjo 

Ndërmarrje e Re do te ofroj mundësi për të vazhduar me të 

njëjtën veprimtari. Stacioni i Veterinarisë është entiteti i vetëm që 

siguron shërbimet veterinare në komunën e Mitrovicës. 

Punëtorët Nuk ka punëtorë që do të transferohen në Ndërmarrjen e Re. 

Ndërtesat dhe Tokat Ndërmarrja e Re Stacioni i Veterinarisë SH.P.K. ne Mitrovicë 

gjendet ne Komunën e Mitrovicës dhe përbëhet nga prona e 

përshkruar sipas parcelës 2908-2 dhe certifikatës mbi te drejtat e 

pronës se paluajtshme nr UL-71208072- 03349 dhe ka sipërfaqe të 

përgjithshme prej 1804m
2
. Në kuadër të kësaj hapësire te 

përgjithshme ndodhet edhe ndërtesa me rreth 236 m² . 

Vërejtje: Blerësit potencial duhet te ketë parasysh ndërtesa nuk 

është e paraqitur ne kopjen e planit ,mirëpo vetëm figuron 

sipërfaqja e saj. 

Uzurpuesit  : Një pjese e pronës se Nder. se Re , me sipërfaqe prej përafërsisht 

345 m2 ( toke) prapa ndërtesës  është duke u shfrytëzuar si vend 

parkim nga ana e Universitetit Fama ne mënyrë joligjore ,pa 

marrëveshje me menaxhmentin  e KB ose me AKP-ne . 

Vërejtje: Blerësi i ri është i thirrur që të merret më çështjen e 

largimit të tyre duke ju referuar legjislacionit në fuqi. 

Obligimet që duhet 

bartur 

Detyrimet që do të barten në Ndërmarrjen e Re janë këto që 

vijojnë më poshtë:  

(1) Detyrimet neto të NSh-së për TVSh, ku përjashtohen kamatat 

dhe gjobat, të cilat janë shfaqur gjatë periudhës prej 12 muajve 

para datës së përfundimit të shitjes së subjektit të ri; 

 (2) Detyrimet e papaguara të NSh-së për tatimin mbi pronë, në 

lidhje me pronën e patundshme që përbën artikujt e tenderuar, e 

që janë shfaqur gjatë periudhës prej 12 muajve para datës së 

përfundimit të shitjes së subjektit të ri; 

(3) Detyrimet e NSh-së për mallra dhe shërbime (p.sh. borxhet 

ndaj KEK-ut apo për shërbimet tjera publike apo borxhet ndaj 

furnizuesve mirëpo duke mos përfshirë pagat, pensionet ose 

pagesat tjera ndaj apo në emër të punonjësve të NSh-së në 
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kapacitetin e tyre si punonjës), që janë shfaqur gjatë periudhës 

prej 3 muajve para datës së përfundimit të shitjes së subjektit të ri;  

Nuk kemi hipotekë të regjistruar për pronën e Ndërmarrjes së Re 

cila e do të përfshihet në valën e 55 . 

Pamja e Ndërmarrjes 
së Re 
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Dokumentet e 
Ofertimit 

Agjencia Kosovare e Privatizimit  

Rruga: Ilir Konushevci Nr:8 

10000 Prishtinë, Kosovë 

 


